

Ⅱ 2023 年度決算報告

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	静岡支部		
	当年度	前年度	増減
普 通 預 金	752,865	667,530	85,335
未 収 金	847,000	832,700	14,300
前 払 金	23,100	7,560	15,540
棚 卸 資 産			0
内 部 貸 付 金	4,306,942	3,305,557	1,001,385
その他固定資産等	132,417	155,117	－22,700
資産合計	6,062,324	4,968,464	1,093,860
未 払 金	1,707,657	629,205	1,078,452
前 受 金	125,400	183,700	－58,300
預 り 金	17,055		17,055
負債合計	1,850,112	812,905	1,037,207
正味財産合計	4,212,212	4,155,559	56,653
負債及び正味財産合計	6,062,324	4,968,464	1,093,860

正味財産増減計算書（収支計算書）

2023年4月1日～2024年3月31日まで

（単位：円）

科 目	静岡支部			
	①予算額	②当年度	③前年度	増減②-①
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
経常収益				
受 取 会 費				
事 業 収 益	10,186,000	10,377,648	10,135,605	191,648
電話応対競技益	4,820,000	4,812,424	5,129,549	-7,576
セミナー等収益	4,309,000	4,194,368	3,646,453	-114,632
もしもし検定収益	215,000	528,764	532,601	313,764
ネット情報提供収益				
事業共益	842,000	842,092	827,002	92
雑 収 益		20,006	4	20,006
内部取引収益	2,269,400	2,244,800	2,269,400	-24,600
経常収益計	12,455,400	12,642,454	12,405,009	187,054
経常費用				
事 業 費	9,738,698	10,099,796	9,965,739	361,098
電話応対競技費	5,586,819	5,553,549	5,389,512	-33,270
セミナー等費	4,010,242	4,300,348	3,955,263	290,106
もしもし検定費	93,455	222,887	333,044	129,432
ネット情報提供費				
施設見学会費				
組織強化費	48,182	23,012	287,920	-25,170
管 理 費	1,621,965	1,405,529	1,392,691	-216,436
会 議 費	308,446	319,303	307,550	10,857
諸 経 費	1,313,519	1,086,226	1,085,141	-227,293
減価償却費			41,000	
内部取引支出	1,070,969	1,080,476	1,034,627	9,507
経常費用計	12,431,632	12,585,801	12,434,057	154,169
当期経常増減額	23,768	56,653	-29,048	32,885
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額				
当期一般正味財産増減額	23,768	56,653	-29,048	32,885
一般正味財産期首残高	4,155,559	4,155,559	4,184,607	0
一般正味財産期末残高	4,179,327	4,212,212	4,155,559	32,885